
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 9/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v pátek 22. prosince 2023 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva 

Omluveni: Jaromír Kubant, Tomáš Svoboda, Jiří Kašparovský 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Místostarostka Mgr. Vladimíra Kotásková přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně 

zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny 

usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2024 

5. Návrh rozpočtového výhledu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2025, 2026 

6. Návrh rozpočtu MŠ Trboušany na rok 2024 

7. Návrh rozpočtového výhledu MŠ Trboušany na roky 2025, 2026 

8. Návrh rozpočtového výhledu obce Trboušany na roky 2025, 2026 

9. Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2024 

10. Žádost o vrácení pozemku 

11. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociální služby – pečovatelské 

služby 

12. Výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

13. Rozpočtové opatření č. 11/2023 

14. Rozpočtové opatření č. 12/2023 

15. Dodatek č. 1 Smlouvy č. JMK078302/22/OÚPSŘ o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

16. Nájemní smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – záměr řádně vyvěšen   

Doplnění programu: 

17. Návrh na vyřazení majetku za rok 2023 v MŠ Trboušany – doporučení likvidační komise    

18. Žádost o odkup pozemků 

Diskuse 

Místostarostka přečetla návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na 

doplnění. Před hlasováním dala místostarostka možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Místostarostka dala hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Místostarostka dala hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 



2 
 

 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Michal Svoboda a Vítězslav Korber.  

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Ing. Michal Svoboda a Vítězslav Korber. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO bylo Usnesením č. 5/8 ze dne 14.11.2023 rozhodnuto o odstranění torza zničeného 

stromku na hřbitově před hrobem rodiny Badinových (č.p. 4) na základě žádosti vlastníka. Rozhodnutí o 

výsadbě nového stromku bylo přesunuto na příští zasedání ZO. 

Vzhledem k tomu, že nejsou přítomni všichni zastupitelé, navrhuje místostarostka odložit tento bod na příští 

zasedání ZO. Zároveň si do příštího zasedání všichni zastupitelé místo prohlédnou a připraví si návrh 

možného řešení. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí s přesunutím rozhodnutí o této věci na příští zasedání ZO. 

 

4. Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2024  

ZO projednalo Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2024, který byl řádně zveřejněn. 

Příjmy 4 901 000 Kč, výdaje 5 730 000 Kč, financování 829 000 Kč. (Příloha č. 2 – Návrh rozpočtu na rok 

2024). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 

2024. Příjmy 4 901 000 Kč, výdaje 5 730 000 Kč, financování 829 000 Kč.  

 

5. Návrh rozpočtového výhledu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2025, 
2026  

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2025 - 

2026, který byl řádně zveřejněn. Pro rok 2025 příjmy 4 951 000 Kč, výdaje 5 150 000 Kč, financování 199 000 

Kč. Pro rok 2026 příjmy 4 951 000 Kč, výdaje 5 150 000 Kč, financování 199 000 Kč. (Příloha č. 3 – Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu svazku 2025 - 2026). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

  



3 
 

 

Usnesení č. 5/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Vodovod – 

svazek obcí P,T,N,K na roky 2025 - 2026. Rok 2025 příjmy 4 951 000 Kč, výdaje 5 150 000 Kč, financování 

199 000 Kč. Pro rok 2026 příjmy 4 951 000 Kč, výdaje 5 150 000 Kč, financování 199 000 Kč.  

 

6. Návrh rozpočtu MŠ Trboušany na rok 2024  

ZO projednalo Návrh rozpočtu subjektu Mateřská škola, Trboušany, okres Brno – venkov, příspěvková 

organizace pro rok 2024, který byl řádně zveřejněn. Náklady 3 250 000 Kč, výnosy 3 250 000 Kč. (Příloha č. 

4 – Návrh rozpočtu MŠ Trboušany pro rok 2024). 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje rozpočet Mateřské školy, Trboušany, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace pro rok 2024. Náklady 3 250 000 Kč, výnosy 3 250 000 Kč.  

 

7. Návrh rozpočtového výhledu MŠ Trboušany na roky 2025, 2026   

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy, Trboušany, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace na roky 2025, 2026, který byl řádně zveřejněn. Rok 2025: náklady 3 300 000 Kč, 

výnosy 3 300 000 Kč. Rok 2026: náklady 3 360 000 Kč, výnosy 3 360 000 Kč. (Příloha č. 5 – Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Trboušany). 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy, Trboušany, okres Brno 

– venkov, příspěvková organizace na roky 2025, 2026. Rok 2025: náklady 3 300 000 Kč, výnosy 3 300 000 

Kč. Rok 2026: náklady 3 360 000 Kč, výnosy 3 360 000 Kč.   

       

8. Návrh rozpočtového výhledu obce Trboušany na roky 2025, 2026   

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Trboušany na rok 2025 - 2026, který byl řádně 

zveřejněn. Rok 2025: příjmy 7 793 000 Kč, výdaje 13 446 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých 

finančních prostředků) 6 653 100 Kč, splátka úvěru 1 000 100 Kč. Rok 2026: příjmy 8 043 000 Kč, výdaje 

13 846 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých finančních prostředků) 6 803 100 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč. (Příloha č. 6 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 - 2026). 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Trboušany na období 2025 - 

2026. Rok 2025: příjmy 7 793 000 Kč, výdaje 13 446 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých 

finančních prostředků) 6 653 100 Kč, splátka úvěru 1 000 100 Kč. Rok 2026: příjmy 8 043 000 Kč, výdaje 

13 846 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých finančních prostředků) 6 803 100 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč.  

 

9. Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2024  

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2024, který byl řádně zveřejněn. Příjmy 12 000 400 Kč, 

výdaje 19 178 600 Kč, financování – zůstatky finančních prostředků z roku 2023  8 178 300 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč. Návrh rozpočtu je schodkový. (Příloha č. 7 – Návrh rozpočtu obce Trboušany na r. 2024). 



4 
 

 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje rozpočet obce Trboušany na rok 2024 jako schodkový s příjmy 

12 000 400 Kč, výdaji 19 178 600 Kč a financováním ve výši 8 178 300 Kč a splátka úvěru 1 000 100 Kč. 

Schodek rozpočtu je uhrazen z přebytku finančních prostředků minulých let.     

    

10. Žádost o vrácení pozemku 

Manželé Š, Trboušany, předložili Žádost o vrácení pozemku. Manželé pozemek koupili od obce Kupní 

smlouvou ze dne 8.11.2021. Na základě ustanovení článku IV., bod 4.2. uvedené Kupní smlouvy žádají o 

vrácení pozemku zpět původnímu vlastníkovi. (Příloha č. 8 – Žádost o vrácení pozemku).     

Zastupitelé navrhují na základě předkupního práva odkoupit pozemek zpět. Současní vlastníci pozemek 

oplotili a vybudovali zde studnu. Odkupní cena by byla navýšena o hodnotu těchto staveb. 

Hlasování pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0   

Usnesení č. 10/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí se zpětným odkupem pozemku  na základě ustanovení článku IV., 

bod 4.2. Kupní smlouvy ze dne 8.11.2021 včetně vybudovaných staveb (oplocení, studna). Konkrétní 

podmínky budou dohodnuty následně. 

 

11. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociální služby 
– pečovatelské služby   

Místostarostka obce předložila návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociální 

služby – pečovatelské služby s městem Ivančice na rok 2024. Výše finančního příspěvku obce dle této smlouvy 

pro rok 2024 činí 14 356 Kč (výše příspěvku se odvozuje od počtu obyvatel). Podmínky smlouvy zůstávají 

stejné jako v minulém roce. (Příloha č. 9 – Návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na 

spolufinancování sociální služby – pečovatelské služby).         

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 11/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování 

sociální služby – pečovatelské služby s městem Ivančice na rok 2024. Výše finančního příspěvku obce dle 

této smlouvy pro rok 2024 činí 14 356 Kč. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy 

 

12. Výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023   

Dne 7.12.2023 bylo na obecním úřadě provedeno pracovníky Krajského úřadu JMK dílčí přezkoumání 

hospodaření obce s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (Příloha č. 10 – Zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce TRBOUŠANY, okres Brno-venkov za rok 2023).    

Hlasování pro: 0   proti: 0    zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce TRBOUŠANY, 

okres Brno–venkov za rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.     

 

 

13. Rozpočtové opatření č. 11/2023   



5 
 

 

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů 

dle přílohy. (Příloha č. 11 – Rozpočtové opatření č. 11/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 13/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů.    

 

14. Rozpočtové opatření č. 12/2023   

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 12/2023, kterým se provádí přesuny mezi § ve výdajích 

dle přílohy. (Příloha č. 12 – Rozpočtové opatření č. 12/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 14/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2023, kterým se provádí přesuny 

mezi § ve výdajích.    

 

15. Dodatek č. 1 Smlouvy č. JMK078302/22/OÚPSŘ o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK   

Místostarostka obce předložila návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č.: JMK078302/22/OÚPSŘ. Předmětem dodatku je posunutí termínu realizace, a to nejpozději do 

15.12.2024. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci nejpozději do 14.3.2025. Ostatní ustanovení 

smlouvy zůstávají beze změny. (Příloha č. 13 – Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č.: JMK078302/22/OÚPSŘ).  

Jedná se o dotaci k realizaci projektu Změna č. 1 územního plánu Trboušany ze dne 16.8.2022. O dodatek ke 

smlouvě obec požádala vzhledem k tomu, že nebylo jisté, zda procesní řízení ohledně změny územního plánu 

bude ukončeno včas.        

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 15/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č.: JMK078302/22/OÚPSŘ. Předmětem dodatku je posunutí termínu realizace, a to 

nejpozději do 15.12.2024. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci nejpozději do 14.3.2025. Ostatní 

ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy 

 

16. Nájemní smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – záměr řádně 
vyvěšen   

Na minulém zasedání ZO byla projednána Žádost pana Roberta Komárka, Antonínská 490/57, Dolní Kounice, 

IČ: 645 03 941 o prodloužení pronájmu nebytových prostor „Hospůdka“ za účelem provozování hospody. 

Záměr pronajmout tyto prostory byl řádně zveřejněn, žádné námitky k tomuto záměru nebyly vzneseny.  

Zastupitelé projednali návrh Nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na dobu určitou od 1. 

1. 2024 do 31. 12. 2024 s výpovědní dobou 2 měsíce, měsíční nájemné činí 1 200 Kč. Vše stejně jako u minulé 

smlouvy. (Příloha č. 14 – Návrh Nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání).  

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0  

  

Usnesení č. 16/9 ze dne 22.12.2023 



6 
 

 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Nájemní smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání s panem 

Robertem Komárkem, Antonínská 490/57, Dolní Kounice, IČ: 645 03 941 za účelem provozování hospody. 

Smlouva o pronájmu nebytových prostor je sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 s výpovědní 

dobou 2 měsíce. Měsíční nájemné je stanoveno na 1 200 Kč. Nájemce hradí energie sám a odběrná místa 

jsou napsaná na nájemce. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy. 

 

17. Návrh na vyřazení majetku za rok 2023 v MŠ Trboušany – doporučení likvidační 
komise  

Likvidační komise prověřila majetek MŠ Trboušany navržený k vyřazení. Jde o drobný majetek a hračky, které 

jsou již zničené nebo nefunkční. Komise s vyřazením souhlasí a doporučuje ZO vyřazení navrženého majetku 

schválit. (Příloha č. 15 – Návrh na vyřazení majetku za rok 2023).    

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 17/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje vyřazení majetku MŠ Trboušany dle předloženého seznamu.  

 

18. Žádost o odkup pozemků 

Manželé K, Trboušany, požádali opětovně o prodej pozemku  o výměře 57 m2, která tvoří mez mezi zahradou 

žadatelů a polní cestou. A dále o prodej pozemku  o výměře 45 m2. Žadatelé zde chtějí dokončit oplocení 

vlastní zahrady ve stávající linii sousedních plotů a staveb. (Příloha č. 16 – Žádost).                       

Zastupitelé navrhují zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 1422/7 o výměře 57 m2 a pozemek p.č. 1422/2 o 

výměře 45 m2.                     

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 18/9 ze dne 22.12.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek  o výměře 57 m2 a pozemek  o 

výměře 45 m2.     

 

Diskuse 

Diskuse nebyla.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:50 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 22. 12. 2023. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Ing. Michal Svoboda    

    Vítězslav Korber 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


